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REPÚBLICA DOMINICANA 

á DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS 
Departamento de Evaluación del 
Desempeño y Capacitación Administrativa 

EDUCACTON 

EDUCACIÓN FINANCIERA 
tit~trdis par. 

lac,i 	Protiecr..iónsiv 
los Dore los eses Consumkier 

PRO CONSUM004 

Objetivo: Capacitar al participante en el manejo de sus finanzas 
personales para alcanzar la estabilidad económica y la mejora de su 

calidad de vida. 

Jueves 06 de 
Mayo, 2021 

De 9:00 a.m. eErvilla Peein 
a 12:00 m. 	 3et Nivel, MINERO 

Favor de confirmar asistencia enviándonos su nombre, número de coldula, 
departamento o dirección a QUO pertenece, cargo, celular y correo electrónico 

institucional al correo: capacitaciones a minerd.gob.do  

Iraida Paulino Ortega 

De: 	 Capacitaciones Minerd 

Enviado el: 	 martes, 4 de mayo de 2021 4:24 p. m. 

Para: 	 Capacitaciones Minerd 
Asunto: 	 Invitación taller "Educación Financiera" . Cupos agotados. 

CUPO LIMITADO 
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GOBIERNO DE LA 

REPÚBLICA DOMINICANA 

EDUCACIÓN 

Capacitaciones Minerd 

SEDE - DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 

T: 	MINISTERIODEEDUCACION.GOB.00 

2 



árá  

Mb ié 

GOAILNn UE LA 
REPÚBLICA nnmirsticArszA 

EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTION HUMANOS 

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DEL DESEMPEÑO Y CAPACITACIÓN 

Taller "Educación Financiera" 

jueves 06 de mayo 2021 9:00 am a 12 :00 m. 

NO NOMBRE CÉDULA CORREO TELEFONO 
( 1  

DEPTO /CARW 

GRUPO 

OCUPACIONAL FIRMA 

Técnico, Dirección &
es. 

 

General 

Administrativa 
5 1 

1 Adalgisa Ceballos Simoa 001-0969787-0 adalgisa.ceballos@minerd.gob.do  849-857-9730 III 
..4111°  Coordinadora  

2 Angelita Soto Ferreras 099 0003070-2 
Z 

angelita.soto@minerd.gob.do  

809-688-9700 

ext. 4121 
administrativa 

participación IV 
il 
vi, 

Auxiliar 

Departamento 
Anibelka Rafaelina Tesorería 

)i)1Y114))/J 3 lic_..nriquez Ortega 033-0037203-8 anibelka.henriquez@minerd.gob.do  829-944-4453 II 
hilldlISLd UC segui lUdU 

Anthony esmil castillo 

y monitoreo de 

informacion, ii iii 1 Z,) II 

4 Cabrera 402-2820671-6 Anthonycastillox258@gmail.com  829-771-6273 
Dirección de IV 

soporte de 
Belgica Sofia Del Rosario Redes, Dirección 

5 Delgado 402-2021143-3 belgica.delrosario@minerd.gob.do  809-931-4138 de Gestión Web III 



6 Gandido Sano Breton 093-0020112-7 candido.sano@minerd.gob.do  

809-688-9700, 

ext.3581 

urirector uepto. ae 
Mesa de Ayuda de 

rIncr-rantrnli7.riAn 

la 
V ‘17 

7 

Clarissa Bienvenida Pena 

Montero 225-0057988-7 Clarissa.pena@minerd.gob.do  829-409-6794 

Secretaria, Direccion 
de Mantenimiento 
Escolar 

II 

, 	/I 	41111 

gle/I4n, 

Darianna Margarita Espinal 

Severino 402-1386965-0 Darianna.espinal@minerd.gob.do  

de Pruebas

8 829-717-7410 

Auxiliar, Dirección 

Nacionales II ›:,0011tuli" Phr 

9 David Alejandro Campos 087-0021898-9 David.campos@minerd.gob.do  829-653-2610 

Director C-DICE, 

Dirección de 

Gestión Ambiental 

y de Riesgos V 

10 

Dinna Jacquelin Dionicio 

Martinez 002-0133502-3 dinna.dionicio@minerd.gob.do  809-796-7084 

Secretaria Ejecutiva, 
DSG Departamento 
de Almace II " 	-0,-(>11  CA:;  

11 Edelis Rosalma González 001-1771637-3 edelis.gonzalez@minerd.gob.do  809-430-8188 

Supervisora, 
Dirección de 
Tesorería. 

III gii21 	(71-19)‹.)2Z 

12 

Edikson Antonio Holguin 

Fernandez 402-2332401-9 edikson.holguin@minerd.gob.do  849-650-7730 

Soporte Técnico, 
DECE Pruebas 
Nacionales III 1/4.\CIDNI /4 w  

13 Elibeth Vargas Santana 010-0117171-7 zashely21@gmail.com  809-828-6568 

1 ecnica 

Adm.Depto. de 
Patrimonio y 

control de Activo III 

plii1W va/y(1a  

14 Elizabet Tapia Ramírez 073-0003943-0 Elizabet.tapia@minerd.com  8096-688-9700 

Analista, Depto. 

Reclutamiento y 

selección de 

personal I 	\V- 
_,,\S'\ 

_ 

EU  O tliciliar 

15 

Elenny Maria Polonia 

Lopez 087-0021696-6 elenny.polonia@minerd.gob.do  809-963-0776 

Tecnico, 

Departamento 

de Gestion de 

Riesgo , 
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16 Enmanuel Perez Aquino 024-0027300-5 enmanuel.perez@minerd.gob.do  829-380-2258 

técnico 

abogado,departam 

ento Dirección  

Legal Inmobiliaria IV I'd3c. 	1  

17 Fiordaliza Jimenez 001-1494827-6 Fiordaliza.jimenez@minerd.gob.do  809-796-9772 

Auxiliar Depto. de 

Patrimonio y 

control de Activo 

Fijo II 

toL.....1) 

.i) 18 Flavia Sandra Diaz 011-0005277-6 flavia.diaz@minerd.gob.do  809-403-5283 

Analista, SEDE -

Dirección General de 

Recursos Humanos 

IV 1-7 

19 

Jarolin Mariana Veloz 

Mendez 125-0000782-3 Jarolin.veloz@minerd.gob.do  809-796-0453 

Secretaria 

Ejecutiva, De 

Organo Técnico 
II 

Ya0‘.4 

20 Joanna Ellia Jimenez Castillo 001-1840614-9 joannajimenez@minerd.gob.do  849-356-3316 

Diagramadora, 

Depto. Órgano 

Técnico III 

 

21 

Johanna Encarnación de 

Guilamo 001-1883435-7 Johanna.encarnacion@minerd.gob.do  829-830-9768 

Secretaria Ejecutiva, 

Dirección de 

Tesorería 

II 

Ilta.44,"43-1  94, -  . 

22 Jun Luis Martorell 223-0021739-9 Juan.martorel@minerd.gob 809-439-9003 

Asistente adm. De 

Organio Ténico. 
II 

AL . 

• . 	, ,T14" 	-1  

23 Karina Maria Arias Rossi 402-0040421-4 Karina.arias@minerd.gob.do   829-961-0545 

Encargada, 

Relaciones 

Interinstitucional 
es 
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24 Katherine Cepeda Díaz 402-2492167-2 Katherine.cepeda@minerd.gob.do  

809-688-9700 

ext.4146 

Secretaria, 

Viceministerio de 

Participación 

Comunitaria II 

25 Kenia Rivera Méndez 070-0004309-6 Kenia.rivera@minerd.gob.do  829-731-2300 

Encargada, 

Viceministerio de 

Asuntos Tecnicos y 

Pedagogicos V 

26 Lorenna A. Santos Diaz 402-1472453-2 lorenna.santos@minerd.gob.do  829-585-1428 

Auxiliar, Dirección de 

Tesorería II 1,Q511010,,DILkD 

27 

Luis Ernesto Ramon Emilio 

Beras Puello 001-0177138-4 Luis.beras@mimerd.gob.do  809-801-8641 

Encargado,Centro de 

Monitoreo, Direccion 

Administrativa 
V —(P.....'" 

28 

Maria Elizabeth Baez 

Henriquez 001-0277234-0 maria.baez@minerd.gob.do  809-722-7754 

Encargada de 

Procesos 

Especiales, 

Departamento 

de Comp V 

Maribel Cruz Solano 001-0025177-6 maribel.cruz@minerd.gob.do  

Administrat

29 829-420-9277 

Técnico 

ivo,. 

Dirección Gral. De 

Cultura III Ifr..P 	j  

30 Meranyeli Perez Jaquez 224-0058484-7 Meranyeli.perez@minerd.gob.do  809- 856-9638 

Secrtaria, Depto. 

de Patrimonio y 

control de Activo 

Fijo II 

(j6{0003-t 	0.1- 2  

31 

Mercedes Dilania Diaz 

Santana 001-0119789-5 mercedes.diaz@minerd.gob.do  

809-688-9700 

ext 2040 

Técnico Abogado, 

Organo Tecnico del 

Consejo Nacional de 

Educacion
IV 

, 	Lihk 	di, / 1 

32 

Patricia Rosmery Mateo 

Luna 001-1888881-7 patricia.mateo@minerd.gob.do  809-330-2199 

Secretaria, 

Dirección de 

Mantenimiento 

Escolar .5'‘ 
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33 Pedro Félix Luciano Abreu 109-0007875-8 pedro.luciano@minerd.gob.do  809-856-1936 

Coordinador 
Administrativo, 
Dirección de 
Educación Básica 

IV 490-1  
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34 Susana De Los Santos 001-U748256-4 delossantossusana5@gmail.com  829-267-1264 

Secretaria del 

Despacho II -?ac¿) 

( 

já 

35  

Wilendy Isabel Rosario 

Berihuete 015-000-5616-1 wilendy.rosario@minerd.gob.do  829-210-5942 

Secretaroa, 

Direccion 

General de 

 

Educacion Media II 
....., 	/ 
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36 Yany Lainy Tineo 402-2534056-7 yany.tineo@minerd.gob.do  829-542-8696 

Técnico 

Dirección 

Asustos Juridicos 

abogado,  

IV y'  "rd'AK 41"-'' 
0 r ft, //, 

37 

Yenny Nicolasa Carreño 

Tejeda 003-0085099-7 Yenny.carreno@minerd.gob.do  829-637-4616 

Contadora, 

Dirección de 
Tesorería. IV XOrli  ..tif 

40F40 

38 Yoandrel Andujar Malon 002-0169909-7 elbunburi@hotmail.com  809-856-9638 

Soporte técnico, 
Depto. de 
Patrimonio y 

control de Activo 

Fijo III 
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PRO CONSUMIDOR 

PRO1nONSUMIDOR 	 Depto. Educación ( Orientación al Consumidor) . 

TALLER FINANZAS PERSONALES FECHA: 06 MAYO DEL 2021 

DIRIGIDA A:  TALENTO HUMANO HORA: 09:OOAM 	 12:00PM 

LUGAR: MINISTERIO DE EDUCACIÓN COORDINADOR: FANY JAVIER 

CIUDAD: SANTO DOMINGO FACILITADOR: FANY JAVIER 

CANTIDAD: COLABORADORES SANDRA ROSADO / MARIBEL DICENT 
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PRO CONSUMIDOR 
PRO CONSUMIDOR 

Depto. Educación ( Orientación al Consumidor) 

TALLER FINANZAS PERSONALES FECHA: 06 MAYO DEL 2021 

DIRIGIDA A:  TALENTO HUMANO HORA: 09:OOAM 	 12:00PM 

COORDINADOR: FANY JAVIER LUGAR: MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

CIUDAD: SANTO DOMINGO FACILITADOR: FANY JAVIER 

CANTIDAD: COLABORADORES SANDRA ROSADO / MARIBEL DICENT 
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